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Shoqeria "DRAGO "SHPK

" Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(1é gjitha balancat jané né lek&)

AKTIVET Shenime Via 2016 Vin 2015
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Altive monetaye 1,328
2| Derivative dhe aktive te mhajture pér tregtim
{0 - Derivativet
()| - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3| Aktive £¢ tjere financiare afatthhurtra
()| Liogari / Kérkesa f arkétuyeshme
()| Llogari / Kérkesa e tera té arkétueshme 51,644
(iti)| Instrumente t6 fera borxhi 30,716,117 30,747 396
Gv)| Investime t& tjera financiare
Totall 3 30,716,117 30,799,040
4| Inventari
)| Léndét e para
@)} Prodhim né proces
@H)| Produkte té gatshme
Gv)| Mallra pér rishitje
(v}| Farapagesat pér furnizime
Totali 4
5| Altivet Biolegjike afatshihurtra
6] Ahtivet afckshiurire k& mbajtura pér shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra
v 30,800,368

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare cfatajate

)| Flesémarrje 1€ fjera né njési té konfrofluara fvetem ne FF)
i) Aksione dhe investime (& fiera né pjesémarrje
i) Aksione dhe letra 1é tiera me viersg
(w)| Llogari / Kérkesa 16 arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2| Aktive afalgjata materiale
| Toka
()| Ndéricsa
ai)| Makineri dhe pajisje 4,400,000 4,400,000
Gw)| Aklive té tjera afalgjata materiale {me vl kontab.) 617,853 617,853
Totall 2 5,017,853 5,017,853
3| Aktivet Biologijilse afatgjata
4| Altivet afatgjata jomateriale
@ Emriimire
()| Shpenzimet e zhvillimit
(0| Aktive t& tiera afatgjata jomateriale
Totall 4
5| Hapital alrsionar i PEpaguar

Ahtive € tjera afatgjata

LEONORA MES!

- - 35,733,970|

-35,818,221

HARTUESI

b4




Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2016

Bitanci kontabél
Pér vitin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2016
(T€ gjitha balancat jané né leké&)

i 4__ Grmin!eé dhe Eeardh!n'qi e sh!yru

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL!
DETYRIMET AFATSHKURTERA Shenime Viti 2016 Vii 20135
1 Derivativdl ;
3 H“md;let ..... I e [ S R _ e
M) Huat dhe obligacionet afatshkuitra I T T
_ @), Kthimet/ipagesat e huave a ¢ afatgjata I -
@ _Bono 16 konvertueshme I e - -
rotalizT  —— — T S S
_ 3 Hust dhe parapagimet B S e o
(i)’ Té pagueshme ndaj fumrforeve o - J_ B R o
()’ Té paj_gueshme r}daj punonjésve - 7_ o B
@) Detyrime tatimore T 184, ,940) - 269, 186
(o), Hua té tiera I S Il [ -
RO Parapaglmetearketuara - T T T T ST - B
Totaliz T T T _184940) T 269,186

5 Proui:ienet uiuhhhurlre

DETYRIME AFATG]ATA

Huq!_ qfntgmtu

: Totali 1
2 Hudmm-rie 8e !j;ru aiaﬁginﬁu -
- 3 Dreoizione! al‘utgnciu
-le“urdhurntiesl-;vn; S

(i) Hua, bono dhe e detyrime nga qiraja financiare

S U | M
S S
_4:[_7 ...... - — —

1 Akgionet ¢ palicss
{ prderet vetém né pasgyrat ﬁnuncim‘e 2 8¢ l:omoiidunu)

] 0. Fitimi (humbja) ¢ vitit fi financiar

HARTUESI

LEONGRA MESI
]

. |Kn|iait—ulmi &€ | pérhet ahsionaréve b¥ shoqerist mémd ! T
| (pérdorei veldm ne PR L homolidumru) ‘

”73 Kq{:lilﬂ]i nkliol'lci: “ - T '_ I 35 70“6000

- 4, Pl'imiilhﬁoﬂil D

---5i Nieﬁ7582 ulnion;el e&h-e_s;rit (neg&!iue) T |7 I
6 Rezerva st statusore - T T T
7. Rezerva ligiore T T T 75757
8‘ Re:e'Wé; t!e’;iw R - T T I o
9 Fitinié!epushpemdara T i T a T -22"(_3_-727




Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2016

Bitanci kontabél
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Phjetor 2014
(1€ gjitha balancal jané né leké)

A-PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVY

(Bazuar né klasififimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

| Shiietnete - | m,WW,_ﬁ_@u@_ _
2 Y& ardhura £ tjera nga vepﬁmtnriteeg_lli__ry!ezimii L . |r0o2-708 0 3 570 000 3 315 000
3; Ndryshimet n¥ inventurineprodulﬂeve tE gatshme dhe proclllimii né preges ____i el I |
.. Y Meterialet e komsumuars _ Jeo1- “_@__8 | 249,366
SMemeepwy T Tl _ 3320834 3267794
. pegatepersonet - - _ L 841 2640193 2,578,752
|_-_shpenzimet per sigurimet shqqgrore dhe shendetsore — e 644 _BBG441 689,042
6 Amortizimet dhe zhulerEsimet N . L o )
7. $hpenzime £ tjera e — ... __ _61-83 I
8 Tokali i *ﬁpeq?ime"e(ih“mﬂ 4- 7) — 8,570,000/ 3,267,794
9: Fitimi ape humbje nguuepﬁm!ariahwasem (I+:z+l-s-8) o 1_ - oo 47,206
10‘ Té evdharat dke e thpenzimed 2t financiare nga mé:iiﬂel&cnlniluuw - _Wg , 661 R N B

I 11 Té ardhurat dhe cﬂpggnzimel Hnuneiure nga pjesdmarrjel o J7762,_6627 - o

121 Té m-ellmrﬂt dhe shpenzi:_nig_i ﬁnumicve — .7 —_ ) i
. TE ardhurat dhe shpenzimet finaneiare ngy inoestime 113 ;763 764 765
‘tiera financiare afatginta : 664 685

12.2 'l'e urdhuru! dlne :hpen:ime! ngami_e__;-emt o o o |767 667 _____ T R

12.3! Fitimet (humbjet) ngakurli!hembimﬁ — ‘769 669 I - B

12.4' T¢ ardhura dhe  shpenzime & tiera financiare —_— _76@ 668 -

13 Totali i 48 unlhumve dhe shpen:imeue ﬁnnmime (214 - 1224/ 12341 A28) * ot ]
14, Fitimi (hnmbm)puruiutimit (o+/-13) e 7 R I ¢ 47,206
15 Shpenximete!utimit mbi ¢itimin - e 777i.._--- - EQ - ____0 777777 - ?,0_8_1
16 _Fitmi (humbja) neto _euitit__iinun:inr(ld-ls) - ‘_ e 0 50,125
17 Element &t e pasgyrave k& kensoliduara |

HARTUESI ADMINISTRATORI
LEONORA MESI ERIND KOSOVA

o




Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
P&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(1& gjitha balancat jans na leké)

Nr Pasqyra e fluhsit monetar — Metoda idirekte

Periudha raportuese Periudha paraardhise

Fluksi monetar nga veprimtarits e shfrytézimit

[

Fitimi para tatimit

47,206

]

Rregullime per:

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera

82,923

478

Rritie /rénie né tepricén inventarit

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-84,251

-60,275

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitirmin | paguar

-7,081

tDOQﬂmChrb-w

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

—

Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

o

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

[

T¢ ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkatuar

n

Dividendét e arkétuar

‘m

=]

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

—

Té ardhura nga emetimi kapitalit aksioner

bO

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

(¥4

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

o

Dividendét e paguar

T

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-1,328

-19,672

Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabé!

1,328

21,000

Mjetet monetare né fund te periudhés kontabél

1,328

HARTUESI
LEONORA MES!

A

ADMINISTRATORI
ERIND KOSOVA



